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Spotkania, hackathony, pracownie młodych, festiwale, zawody sportowe, projekty lokalne, konkursy,
wolontariat – to tylko wybrane przykłady działań zaproponowanych w ubiegłym roku młodym krakowianom w
ramach programu Młody Kraków 2.0. Realizatorzy programu przygotowali raport z podsumowaniem
programowych działań, na które miasto w 2021 r. przeznaczyło blisko 1,2 mln zł.

Celem programu Młody Kraków 2.0 jest stworzenie warunków do aktywnego uczestnictwa w życiu
miasta młodzieży mieszkającej, uczącej się lub pracującej w Krakowie oraz wzmacnianie postaw
zaangażowania obywatelskiego, przedsiębiorczości i otwartości na innych. Inicjatywa ma również
ułatwić młodzieży wchodzenie w dorosłość w ciekawy i wartościowy sposób, bazując na pozytywnych
doświadczeniach.

Program Młody Kraków 2.0 został stworzony na podstawie diagnozy potrzeb młodych ludzi. Uzyskane
wyniki pozwoliły określić obszary, które najbardziej wymagają systemowego wsparcia i rozwoju. I to
właśnie na tych obszarach koncentrują się działania programu. A są to: przestrzeń dla młodych,
młodzież działa lokalnie, głos młodych w mieście, kultura (dla) młodych, młodzi na rynku pracy,
partnerstwo dla młodych.

Odbiorcami programowych działań są młodzi ludzie mieszkający lub pracujący w Krakowie w wieku od
13 do 26 lat, a w szczególności młodzież w wieku szkolnym. Drugą grupą docelową programu są
osoby które na co dzień pracują z młodzieżą, przede wszystkim: nauczyciele, pracownicy świetlic
szkolnych, bibliotek, domów kultury, klubów młodzieżowych oraz pracownicy organizacji, które
działają na rzecz młodzieży.

Krakowski program umożliwiający realizację różnorodnych działań skierowanych do młodzieży jest
najbardziej kompleksową tego typu inicjatywą w skali kraju. A które inicjatywy zrealizowane w 2021
roku cieszyły się największą popularnością wśród młodych krakowian i najbardziej zaangażowały ich
do działania?

Dużą liczbę uczestników przyciągnęły maratony projektów społecznych. W 2021 roku odbyły się dwie
edycje Youth.Krak.Hack poświęcone projektom dotyczącym ochrony klimatu. Zadaniem
uczestników wydarzenia było opracowanie autorskich projektów z zakresu polityki młodzieżowej, za
pomocą których wyrażają swoje oczekiwania dotyczące ważnych społecznie tematów.

Jednym z zadań programu Młody Kraków 2.0 jest prowadzenie bezpłatnych i moderowanych
przestrzeni dla młodzieży – w Krakowie, na zlecenie UMK, działają obecnie trzy Pracownie Młodych:
Pracownia Piastów 22, Pracownia Młodych na Zachodniej oraz najmłodsza, otwarta w 2022 r.
Pracownia przy ul. Na Kozłówce 25. W tych miejscach młodzi krakowianie spotykają się, spędzają
wolny czas, a także uczestniczą w różnych, ciekawych inicjatywach.

Nie zabrakło także sportowych propozycji. 22. edycja Juliady – Młodzieżowego Festiwalu Sportu, która
odbyła się w lipcu 2021 przyciągnęła ponad 400 uczestników, którzy rywalizowali w ośmiu



dyscyplinach: breakdance, siatkówka, szachy, piłka nożna, streetball, tenis stołowy, badminton, speed
ball.

Ważnym punktem programu są też inicjatywy, które pomagają młodym ludziom angażować się w
inicjatywy lokalne oraz poznawać funkcjonowanie samorządu. Dzięki temu zostały przygotowane
inicjatywy na rzecz społeczności lokalnej. Projekty te dotyczyły m.in. zrównoważonego transportu w
Krakowie, poszanowania praw człowieka, zdrowia psychicznego, stereotypów, relacji
międzypokoleniowych, czy autorytetów. Odbyły się także kolejne edycje Krakowskiej Akademii
Samorządności, Krakowskiego Dnia Samorządu Uczniowskiego, Programu Wsparcia Samorządów
Uczniowskich „#SU-w-ak” oraz Młodzieżowych Dni Wolontariatu, jak również projekty wspierające
start młodych krakowian na rynku pracy (np. kampanie, targi, konkursy, staże, prezentacje szkół).

Nie zabrakło także propozycji kulturalnych realizowanych we współpracy z krakowskimi
instytucjami kultury. Młodych krakowian do współpracy zaprosili m.in.: KBF, Muzeum Krakowa,
Biblioteka Kraków. Odbył się też Festiwal Młodych Twórców.

W ubiegłym roku po raz pierwszy został zorganizowany konkurs #BOlepiej wspierający działania
informacyjno-promocyjne dotyczące Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. Młodzi krakowianie
tworzyli „lepieje” – zabawne wierszyki wzorowane na twórczości noblistki Wisławy Szymborskiej, za
pomocą których zachęcali rówieśników do głosowania na projekty zgłoszone do BO.

W 2021 roku także po raz pierwszy wręczono ustanowioną przez prezydenta  Krakowa Nagrodę im.
Antoniego Weyssenhoffa. Wyróżnienie podkreśla znaczenie pracy i działalności na rzecz młodzieży
w Krakowie. Mogą je otrzymać np. nauczyciele, wychowawcy, instruktorzy harcerscy, streetworkerzy,
pracownicy świetlic środowiskowych, edukatorzy, trenerzy, pracownicy młodzieżowych domów
kultury, organizacji pozarządowych oraz innych instytucji, w których dorośli z zapałem oraz sukcesami
pracują z młodymi ludźmi, stając się dla nich osobami inspirującymi i wspierającymi

To tylko wybrane przykłady pokazujące szeroki zakres projektów i działań zrealizowanych w ubiegłym
roku w ramach programu Młody Kraków 2.0. Dodatkowe informacje można znaleźć w raporcie
dostępnym na specjalnej odsłonie strony miasta, poświęconej inicjatywom skierowanym do
młodzieży: Młody Kraków, na profilu w portalu Facebook, a także w magazynie „Młody Kraków
Czytajże”.

53 Samorządów Uczniowskich podczas Dnia Samorządu Uczniowskiego
405 uczestników Juliady
638 zgłoszeń w konkursie #BOlepiej
185 uczestników Festiwalu Młodych Twórców
29 uczestników projektu Młodzież Działa Lokalnie
200 uczestników III Młodzieżowych Dni Wolontariatu
1500 polubień profilu na Facebooku Młody Kraków 2.0.

https://mlodziez.krakow.pl/2022/04/04/podsumowanie-dzialan-w-programie-mlody-krakow-w-2021-roku/
https://www.facebook.com/MlodyKrakow2zero

